

Handläggare:
Per-Ove Mattsson
08 508 18 148

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2014-09-25

Sommarjobb i Farsta 2014

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av sommarjobb för ungdomar i Farsta 2014.

Per-Ove Mattsson
tillförordnad stadsdelsdirektör

Birgitta Thulén
avdelningschef

Sammanfattning

I år fick 399 ungdomar sommarjobb genom nämnden. Det motsvarar 49 procent av de som sökte sommarjobb. De flesta jobben anordnades inom barnomsorg och äldreomsorg. Inom ramen för satsningen Vackra Stockholm fick 90 ungdomar jobb. De har utfört enklare underhållsarbeten i stadsdelsområdets parker.

Arbetet med sommarjobben har letts och administrerats inom förvaltningens fritidsenhet och det har fungerat mycket bra. Även arbetsplatsernas introduktion och mottagandet av ungdomarna har i de flesta fall fungerat väl, liksom samverkan med socialtjänst och parkingenjör.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänst och avdelningen för förskola och fritid.

Bakgrund

I budget för 2014 hade stadsdelsnämnden avsatt 600 000 kronor för årets sommarjobb. I samband med tertialrapport 1 fick nämnden efter ansökan ytterligare 2,4 miljoner kronor från stadens centrala medelsreserv. Nämnden fick också 1,4 miljoner kronor som avsatts för ytterstadsarbetet för att anordna sommarjobb inom ramen för satsningen Vackra Stockholm.

Redovisning av sommarjobb 2014

Totalt 809 ungdomar ansökte om sommarjobb i år. Av dessa kunde 49 procent – 399 ungdomar – beredas jobb. (54 procent var flickor och 46 procent pojkar.) Detta kan jämföras med förra sommaren, då 292 ungdomar fick sommarjobb vilket motsvarade 35 procent av de sökande.

De flesta ungdomarna, 151 stycken, jobbade inom barnomsorgen. 101 ungdomar jobbade i äldreomsorgen, varav 60 hos nämndens upphandlade entreprenörer.

Av de 399 ungdomarna prioriterades 62 utifrån sociala skäl. Åtta ungdomar hade funktionsnedsättningar. Övriga platser lottades ut. Detta gjordes av arbetsmarknadsförvaltningen eftersom hela ansökningsförfarandet numera sköts centralt i staden.

Det var 90 ungdomar som arbetade med satsningen Vackra Stockholm. Dessa ungdomar har arbetat i Farstas parker och utfört enklare underhåll av parkutrustning som staket, parksoffor och lekredskap på 25 av nämndens 47 lekplatser. Därutöver har de även utfört underhåll på strandpromenader och trätrappor.

Arbetet med sommarjobben organiserades och administrerades av fritidsenheten inom avdelningen för förskola och fritid i samverkan med socialtjänsten.

När det gäller arbetet och organisationen av insatsen Vackra Stockholm anställdes fyra ungdomar som arbetshandledare som svarade för ledningen av det dagliga arbetet. Varje handledare hade ansvar för tio ungdomar var i tre omgångar.

Arbetsuppgifterna hade tagits fram av parkingenjören vid förvaltningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningens organisation och upplägg för feriejobben samt samarbetet mellan arbetsplatser och fritidsenheten har fungerat bra. Även arbetsplatsernas introduktion och mottagandet av ungdomarna har i de flesta fall fungerat väl.

Sommarjobben som anordnats inom ramen för satsningen Vackra Stockholm var 80 fler än förra året vilket krävt mycket mer planering och organisation av förvaltningen. Dock har det fungerat mycket bra, såväl själva ledningen av arbetet och genomförandet som samverkan mellan park och fritid.

Förvaltningen vill med hänvisning till årets och tidigare års erfarenheter framhålla att sommarjobb är en mycket bra ungdomsinsats som, förutom lön, ger en god introduktion till arbetslivet. Det ger även förvaltningen en chans att visa upp sina verksamheter för ungdomar som kan lockas att välja vård- och omsorgsarbete.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av sommarjobb för ungdomar i Farsta 2014.